

证券代码：832708

证券简称：三力制药

主办券商：广发证券



三力制药

NEEQ : 832708



贵州三力制药股份有限公司

2018 年第一季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 附录

释 义

释义项目		释义
公司、本公司、股份公司、三力制药	指	贵州三力制药股份有限公司
董事会	指	贵州三力制药股份有限公司董事会
监事会	指	贵州三力制药股份有限公司监事会
贵阳工投	指	贵阳工投生物医药产业创业投资有限公司
深圳同创	指	深圳同创锦程新三板投资企业（有限合伙）
北京众和	指	北京众和成长投资中心（有限合伙）
重庆渤溢	指	重庆渤溢新天股权投资合伙企业（有限合伙）
广发信德	指	广发信德投资管理有限公司
信德一期	指	广州广发信德一期健康产业投资企业（有限公司）
报告期	指	2018 年第一季度
元、万元	指	人民币元、人民币万元

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容异议事项或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	贵州三力制药股份有限公司
英文名称及缩写	GuiZhou SanLi pharmaceutical joint stock (limited) company
挂牌时间	2015-08-17
证券简称	三力制药
证券代码	832708
转让方式	集合竞价转让
法定代表人	张海
董事会秘书	张千帆
统一社会信用代码	91520000622415091L
注册资本	366,582,216
注册地址	贵州省安顺市平坝区夏云工业园区
联系电话	0851-38113572
办公地址	贵州省安顺市平坝区夏云工业园区

(二) 主要财务数据

单位：元

	本报告期末	上年度末	本报告期末 比上年度末 增减(%)
总资产	505,395,940.48	565,425,734.02	-10.62%
归属于挂牌公司股东的净资产	430,979,445.69	473,355,294.39	-8.95%
资产负债率%(母公司)	14.72%	16.28%	-9.58%
资产负债率%(合并)	14.72%	16.28%	-9.58%
	本报告期	上年同期	本报告期比 上年同期增 减(%)
营业收入	111,274,120.32	84,211,474.64	32.14%
归属于挂牌公司股东的净利润	28,008,011.05	10,055,131.01	178.54%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,603,011.05	9,958,302.30	16.52%
经营活动产生的现金流量净额	-21,753,435.89	-10,731,434.05	-102.71%
基本每股收益(元/股)	0.076	0.027	178.54%
稀释每股收益(元/股)	-	-	-
加权平均净资产收益率	5.75%	2.31%	-

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
拆迁补偿	20,000,000.00
扶贫款	700,000.00
非经常性损益合计	19,300,000.00
所得税影响数	2,895,000.00
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	16,405,000.00

(三) 截至报告期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	199,551,066	54.44%	0	199,551,066	54.44%	
	其中：控股股东、实际控制人	47,258,640	12.89%	0	47,258,640	12.89%	
	董事、监事、高管	8,418,410	2.30%	0	8,418,410	2.30%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	167,031,150	45.56%	0	167,031,150	45.56%	
	其中：控股股东、实际控制人	141,775,920	38.68%	0	141,775,920	38.68%	
	董事、监事、高管	25,255,230	6.89%	0	25,255,230	6.89%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		366,582,216	—	0	366,582,216	—	
普通股股东人数		86					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张海	189,034,560	0	189,034,560	51.57%	141,775,920	47,258,640
2	王惠英	55,598,400	0	55,598,400	15.17%	-	55,598,400
3	盛永建	33,359,040	0	33,359,040	9.10%	25,019,280	8,339,760
4	广发证券	14,627,756	0	14,627,756	3.99%	-	14,627,756
5	贵阳工投	8,866,000	0	8,866,000	2.42%	-	8,866,000
6	深圳同创	8,580,000	0	8,580,000	2.34%	-	8,580,000
7	北京众和	6,864,000	0	6,864,000	1.87%	-	6,864,000
8	重庆渤溢	6,864,000	0	6,864,000	1.87%	-	6,864,000
9	广发信德	6,323,460	0	6,323,460	1.73%	-	6,323,460
10	信德一期	5,420,272	0	5,420,272	1.48%	-	5,420,272
合计		335,537,488	0	335,537,488	91.54%	166,795,200	168,742,288

前十名股东间相互关系说明：

公司股东中王惠英与张海系母子关系，广州广发信德一期健康产业投资企业（有限合伙）是广发证券股份有限公司全资子公司广发信德投资管理有限公司作为有限合伙人出资设立，并由广发信德投资管理有限公司的全资子公司广发信德智胜投资管理有限公司作为普通合伙人和管理人的管理有限合伙企业。除此以外，公司前十大股东之间不存在关联关系。

（四）截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

（五）截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
股东及其关联方占用或转移公司资金、资产的情况	否	-	-	-
对外提供借款事项	否	-	-	-
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	否	-	-	-
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

1、承诺事项

公司挂牌时，控股股东、实际控制人张海出具了《避免同业竞争承诺函》，签署了《关于确保贵州三力制药股份有限公司资产、人员、财务、机构、业务独立的承诺书》、《贵州三力制药股份有限公司关于规范关联交易的声明与承诺》。公司股东、董事、监事及高级管理人员也就规范关联交易做出了承诺。报告期内，控股股东、实际控制人、股东、董事、监事及高级管理人员均严格遵守相关承诺事项。

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司自 2017 年起，陆续启动了对镇宁县陇要小学、革邦小学、鱼凹小学共三所小学的定点爱心帮扶工作，对在校贫困学习进行定向帮助，为丰富学校图书室课外书籍内容，捐赠国内外绘本 3000 套；为让山区的孩子体会城市生活，公司组织三所小学成绩优异的学生到贵阳参加“都市夏令营”，让他们走进科技馆、海洋馆等城市孩子平时就能看到学到的环境里，感受城市生活，为将来更加努力地学习；每逢节假日，公司还会组织员工亲临帮扶学校，给孩子带去节庆物资，一起游戏学习。

“公益”并不只是物质的捐赠，资金的帮扶，更多是一种正能量的影响，一种坚持的传承，三力制药有一个百年企业梦，而三力公益也会一路随行。人人有心，人人参与，百年公益梦，让大爱的脚印走遍各地。

(三) 报告期内利润分配情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018-3-19	1.92	0	0
合计	-	-	-
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
利润分配预案	1.92	0	0

四、附录

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：	-	-
货币资金	41,898,732.79	180,461,978.02
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	14,357,948.06	12,427,905.82
应收账款	199,766,542.60	181,381,813.14
预付款项	6,642,130.82	6,543,792.72
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	1,181,249.77	809,154.67
买入返售金融资产	-	-
存货	57,590,447.22	44,125,297.91
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	-
流动资产合计	321,437,051.26	425,749,942.28
非流动资产：	-	-
发放贷款及垫款	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	51,622,038.93	5,722,038.93
投资性房地产	-	-
固定资产	120,312,254.46	122,085,320.07
在建工程	216,981.13	-

工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	8,499,701.70	8,560,519.74
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	3,307,913.00	3,307,913.00
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	183,958,889.22	139,675,791.74
资产总计	505,395,940.48	565,425,734.02
流动负债：	-	-
短期借款	-	-
向中央银行借款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
拆入资金	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	46,983,173.25	23,640,301.76
预收款项	6,340,890.39	3,700,471.00
卖出回购金融资产款	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付职工薪酬	-	633,991.00
应交税费	7,666,652.04	30,155,462.76
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	1,334,776.14	22,049,210.14
应付分保账款	-	-
保险合同准备金	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	62,325,491.82	80,179,436.66
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-

永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	12,091,002.97	11,891,002.97
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	12,091,002.97	11,891,002.97
负债合计	74,416,494.79	92,070,439.63
所有者权益（或股东权益）：	-	-
股本	366,582,216.00	366,582,216.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	604,335.94	604,335.94
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	21,512,561.93	21,512,561.93
一般风险准备	-	-
未分配利润	42,280,331.82	84,656,180.52
归属于母公司所有者权益合计	430,979,445.69	473,355,294.39
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	430,979,445.69	473,355,294.39
负债和所有者权益总计	505,395,940.48	565,425,734.02

法定代表人： 张海 主管会计工作负责人： 张海 会计机构负责人： 张红玉

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：	-	-
货币资金	41,806,575.09	179,469,594.94
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	14,357,948.06	12,427,905.82
应收账款	199,766,542.60	181,381,813.14
预付款项	6,642,130.82	6,543,792.72
应收利息	-	-
应收股利	-	-
其他应收款	1,181,249.77	809,154.67
存货	57,590,447.22	44,125,297.91
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	-	-
流动资产合计	321,344,893.56	424,757,559.20
非流动资产：	-	-
可供出售金融资产	-	-
持有至到期投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	51,722,038.93	6,722,038.93
投资性房地产	-	-
固定资产	120,312,254.46	122,085,320.07
在建工程	216,981.13	-
工程物资	-	-
固定资产清理	-	-
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
无形资产	8,499,701.70	8,560,519.74
开发支出	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	3,307,913.00	3,307,913.00
其他非流动资产	-	-
非流动资产合计	184,058,889.22	140,675,791.74
资产总计	505,403,782.78	565,433,350.94
流动负债：	-	-
短期借款	-	-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	-	-

衍生金融负债	-	-
应付票据	-	-
应付账款	46,983,173.25	23,640,301.76
预收款项	6,340,890.39	3,700,471.00
应付职工薪酬	-	633,991.00
应交税费	7,666,652.04	30,155,462.76
应付利息	-	-
应付股利	-	-
其他应付款	1,334,776.14	22,049,210.14
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	-	-
流动负债合计	62,325,491.82	80,179,436.66
非流动负债：	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	-	-
递延收益	12,091,002.97	11,891,002.97
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	12,091,002.97	11,891,002.97
负债合计	74,416,494.79	92,070,439.63
所有者权益：	-	-
股本	366,582,216.00	366,582,216.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	604,335.94	604,335.94
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	21,512,561.93	21,512,561.93
一般风险准备	-	-
未分配利润	42,288,174.12	84,663,797.44
所有者权益合计	430,987,288.99	473,362,911.31
负债和所有者权益合计	505,403,782.78	565,433,350.94

3. 合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	111,274,120.32	84,211,474.64
其中：营业收入	111,274,120.32	84,211,474.64
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	97,623,492.42	72,495,824.87
其中：营业成本	38,138,166.84	28,604,832.83
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险合同准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	1,772,501.14	1,787,682.89
销售费用	54,154,023.82	36,633,308.85
管理费用	4,244,637.74	5,584,441.68
财务费用	-685,837.12	-114,441.38
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,650,627.90	11,715,649.77
加：营业外收入	20,000,000.00	150,000.00
减：营业外支出	700,000.00	2,000.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,950,627.90	11,863,649.77
减：所得税费用	4,942,616.85	1,808,518.76
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	28,008,011.05	10,055,131.01
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-151.10	-124.25
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润	28,008,011.05	10,055,131.01
2. 终止经营净利润	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润	28,008,011.05	10,055,131.01
六、其他综合收益的税后净额	-	-

归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-
七、综合收益总额	-	-
归属于母公司所有者的综合收益总额	-	-
归属于少数股东的综合收益总额	-	-
八、每股收益：	-	-
（一）基本每股收益	0.076	0.027
（二）稀释每股收益		

法定代表人： 张海 主管会计工作负责人： 张海 会计机构负责人： 张红玉

4. 母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	111,274,120.32	84,211,474.64
减：营业成本	38,138,166.84	28,604,832.83
税金及附加	1,772,501.14	1,787,682.89
销售费用	54,154,023.82	36,633,308.85
管理费用	4,244,637.74	5,584,441.68
财务费用	-685,988.22	-114,565.63
资产减值损失	-	-
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
投资收益（损失以“-”号填列）	-	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-	-
其他收益	-	-
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	13,650,779.00	11,715,774.02
加：营业外收入	20,000,000.00	150,000.00
减：营业外支出	700,000.00	2,000.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,950,779.00	11,863,774.02
减：所得税费用	4,942,616.85	1,808,518.76
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	28,008,162.15	10,055,255.26

(一) 持续经营净利润	28,008,162.15	10,055,255.26
(二) 终止经营净利润	-	-
五、其他综合收益的税后净额	-	-
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动	-	-
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益	-	-
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-	-
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	-	-
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	-	-
4. 现金流量套期损益的有效部分	-	-
5. 外币财务报表折算差额	-	-
6. 其他	-	-
六、综合收益总额	-	-
七、每股收益：	-	-
(一) 基本每股收益	-	-
(二) 稀释每股收益	-	-

5. 合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-	-
销售商品、提供劳务收到的现金	102,495,409.39	74,677,111.44
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到原保险合同保费取得的现金	-	-
收到再保险业务现金净额	-	-
保户储金及投资款净增加额	-	-
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	-	-
收取利息、手续费及佣金的现金	-	-
拆入资金净增加额	-	-
回购业务资金净增加额	-	-
收到的税费返还	-	751.75
收到其他与经营活动有关的现金	925,209.42	301,226.86
经营活动现金流入小计	103,420,618.81	74,979,090.05
购买商品、接受劳务支付的现金	21,952,738.98	11,641,657.50
客户贷款及垫款净增加额	-	-
存放中央银行和同业款项净增加额	-	-
支付原保险合同赔付款项的现金	-	-
支付利息、手续费及佣金的现金	-	-

支付保单红利的现金	-	-
支付给职工以及为职工支付的现金	5,590,051.54	3,943,018.18
支付的各项税费	40,325,539.98	25,001,089.15
支付其他与经营活动有关的现金	57,305,724.20	45,124,759.27
经营活动现金流出小计	125,174,054.70	85,710,524.10
经营活动产生的现金流量净额	-21,753,435.89	-10,731,434.05
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	518,985.50	5,665,481.71
投资支付的现金	45,900,000.00	-
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	46,418,985.50	5,665,481.71
投资活动产生的现金流量净额	-46,418,985.50	-5,665,481.71
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	70,390,823.84	-
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	70,390,823.84	-
筹资活动产生的现金流量净额	-70,390,823.84	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-138,563,245.23	-16,396,915.76
加：期初现金及现金等价物余额	180,461,978.02	177,277,127.21
六、期末现金及现金等价物余额	41,898,732.79	160,880,211.45

法定代表人： 张海 主管会计工作负责人： 张海 会计机构负责人： 张红玉

6. 母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：	-	-

销售商品、提供劳务收到的现金	102,495,409.39	74,677,111.44
收到的税费返还	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	924,615.52	301,226.86
经营活动现金流入小计	103,420,024.91	74,978,338.30
购买商品、接受劳务支付的现金	21,952,738.98	11,641,657.50
支付给职工以及为职工支付的现金	5,590,051.54	3,943,018.18
支付的各项税费	40,325,465.70	25,000,213.15
支付其他与经营活动有关的现金	57,304,979.20	45,124,759.27
经营活动现金流出小计	125,173,235.42	85,709,648.10
经营活动产生的现金流量净额	-21,753,210.51	-10,731,309.80
二、投资活动产生的现金流量：	-	-
收回投资收到的现金	-	-
取得投资收益收到的现金	-	-
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	-
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	-	-
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	518,985.50	5,665,481.71
投资支付的现金	45,000,000.00	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	45,518,985.50	5,665,481.71
投资活动产生的现金流量净额	-45,518,985.50	-5,665,481.71
三、筹资活动产生的现金流量：	-	-
吸收投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	-	-
偿还债务支付的现金	-	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	70,390,823.84	-
支付其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流出小计	70,390,823.84	-
筹资活动产生的现金流量净额	-70,390,823.84	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-137,663,019.85	-16,396,791.51
加：期初现金及现金等价物余额	179,469,594.94	176,275,698.08
六、期末现金及现金等价物余额	41,806,575.09	159,878,906.57

贵州三力制药股份有限公司
2018年4月25日